

آشنایی با نادرترین گونه های بلدرچین + عکس

نادرترین گونه های بلدرچین + عکس

در این نوشته از وبسایت EIG-SHOP می‌خواهیم شما را با نادرترین گونه های بلدرچین آشنا کنیم. قطعاً تاکنون مقالات و نوشته های زیادی در مورد [انواع نژاد بلدرچین](#) مطالعه کرده اید و به وب سایت های زیادی چه فارسی زبان و چه انگلیسی زبان جهت تکمیل اطلاعات خود مراجعه نموده اید. شاید مطالب بسیاری از سایت ها برای شما تکراری باشد و یا اطلاعات کاملی دستگیرتان نشده باشد. ولی امروز می‌خواهیم شما را با گونه های نادر بلدرچین ها آشنا کنیم و در جهت افزایش علم و آگاهی شما گامی برداشته باشیم.

بلدرچین به گونه ای خاص از پرندگان گفته می‌شود که به راسته ماکیان سانان تعلق دارد و بالغ بر 130 گونه است. خواص مشترک تمام بلدرچین ها در توانایی رشد سریع آنها و تخم گذاری بالای آنها می‌باشد و به در یک دهه گذشته علاقه مندان زیادی رو به [پرورش بلدرچین](#) آورده اند. منشأ پیدایش بلدرچین ها عمدتاً به آمریکا، آفریقا، اوراسیا و استرالیا بر می‌گردد. معروف ترین گونه های بلدرچین ها که به ایران نیز راه یافته اند، گونه های بلدرچین معمولی و بلدرچین ژاپنی این پرنده می‌باشد. از بین تمامی گونه ها این دو گونه دارای توانایی تخم گذاری بالا و رشد سریع تر و وزن بالا می‌باشد از همه مهم تر اینکه این دو گونه توانایی سازگاری با هر نوع محیطی را دارند.

و اما نادرترین گونه های بلدرچین که در هیچ یک از مقالات فارسی نیز بدان اشاره نشده است در ادامه معرفی خواهند شد.

1- بلدرچین خال چشمی



بلدرچین خال چشمی

بلدرچین خال چشمی در مناطق گواتمالا، هندوراس، مکزیک و نیکاراگوئه یافت می شود. زیستگاه های طبیعی آن ، جنگل های مونتین مرطوب یا مناطق گرمسیری و زیر زمینی می باشد. این گونه ها در خطر انقراض هستند. طول این بلدرچین 19 الی 23 سانتی متر و وزن آن به 218 گرم می رسد. این بلدرچین بسیار شبیه به بلدرچین مانتیزوما می باشد.

2- بلدرچین مانتیزوما



بلدرچین مانتیزوما

بلدرچین مانتیزوما بسیار پنهان کار است و دارای پرهای سیخ سیخی می باشد و در مکزیک و نزدیک ایالات متحده آمریکا یافت می شود. نوع ماده این بلدرچین بسیار حقه باز و دلکک است و به خاطر رفتاری که دارد به آن **بلدرچین دلکک** نیز می گویند. طول این بلدرچین به 20 الی 23 سانتی متر و وزن ماده آن بین 120 الی 230 گرم و وزن جنس نر آن بین 160 الی 230 گرم می باشد. این بلدرچین دارای خال های سفید رنگی در سینه خود می باشد.

3- بلدرچین خالدار جنگلی



بلدرچین خالدار جنگلی

بلدرچین خالدار جنگلی پرنده ای مهاجر و بومی امریکای مرکزی، جنوب مکزیک و غرب پاناما می باشد. زیستگاه این پرنده در ارتفاعات بالای 1000 متر و بر روی درختان متراکم بامبو می باشد. تخم این بلدرچین نیز همانند تخم سایر بلدرچین ها کرمی رنگ همراه با لکه های قهوه ای می باشد. طول این بلدرچین 23 الی 28 سانتی متر و وزن ماده آن 290 گرم و وزن جنس نر آن 315 گرم می باشد. این بلدرچین دارای یک تاج نارنجی رنگ است که هنگام ترس و هیجان بزرگ می شود.

4-بلدرچین جنگلی درخشان



بلدرچین جنگلی درخشان

بلدرچین جنگلی درخشان در مناطق شمالی آمازون، شرق پرو و غرب برزیل یافت می شود و جزو بلدرچین های غیر مهاجر است. طول آن بین 24 الی 28 سانتی متر است و وزن آن بین 300 الی 360 گرم است. جمعیت این گونه در حال کاهش است.

5- بلدرچین جنگلی صورت نواری



بلدرچین جنگلی صورت نواری

بلدرچین جنگلی صورت نواری ، گونه ای از بلدرچین ها در جنوب شرقی پرو و غرب بولیویا یافت می شود. طول این پرنده بین 26 الی 28 سانتی متر و وزن آن بین 300 الی 330 گرم می باشد. جمعیت این گونه بلدرچین در حال انقراض است.

6- بلدرچین جنگلی سینه سیاه



بلدرچین جنگلی سینه سیاه

بلدرچین جنگلی سینه سیاه ، این گونه بلدرچین در کشور های پاناما و کاستاریکا یافت می شود و زیستگاه طبیعی آن جنگل های مرطوب مونتین است. طول آن بین 22 تا 25 سانتی متر است و بین 280 الی 300 گرم وزن دارد.

7- بلدرچین جنگلی گلوپوش



بلدرچین جنگلی گلوپوش

بلدرچین جنگلی گلوپوش ، این گونه بلدرچین در جنگل های بلوط کریدیلر شرقی کلمبیا زندگی می کند و زیستگاه طبیعی این پرنده جنگل های معتدل و نیمه معتدل است. محققان قبلا تصور می کردند که این گونه در معرض انقراض است، ولی تحقیقات مجددی که در سال 2008 صورت گرفت، نظریات محققان قبلی را نقض کرده و بدین ترتیب این پرنده از لیست پرندگان در حال انقراض خارج شد. این بلدرچین 25 الی 27 سانتی متر طول دارد و وزن آن 250 الی 300 گرم متغیر است.

8- بلدرچین جنگلی سینه خرمایی



بلدرچین جنگلی سینه خرمایی

بلدرچین جنگلی سینه خرمایی همانطور که از نامش پیداست دارای پرهایی خرمایی رنگ در سینه خود می باشند در بولیویا، اکوادور و پرو یافت می شود و زیستگاه اصلی آن جنگل های مرطوب مونتین می باشد. بین 24 الی 28 سانتی متر طول و بین 300 الی 330 سانتی متر وزن دارد. جمعیت این پرنده در حال انقراض است.

9- بلدرچین جنگلی بلوطی



بلدرچین جنگلی بلوطی

بلدرچین جنگلی بلوطی ، این گونه ها فقط در غرب کلمبیا یافت می شوند و زیستگاه اصلی آنها جنگل های مرطوب مونتین است. این بلدرچین بین 25 الی 29 سانتی متر طول و بین 325 الی 380 گرم وزن دارد، به دلیل کمبود زیستگاه های این گونه، در خطر انقراض جدی هستند.

10- بلدرچین جنگلی گوش سیاه



بلدرچین جنگلی گوش سیاه

بلدرچین جنگلی گوش سیاه در هندوراس، نیکاراگوئه، کاستاریکا و پاناما یافت می شود. این گونه 22 الی 28 سانتی متر طول و 290 الی 340 گرم وزن دارد. زیستگاه اصلی این پرنده نیز جنگل های گرمسیری و نیمه گرمسیری می باشد.

11- بلدرچین تپه ای تاجدار



بلدرچین تپه ای تاجدار

بلدرچین تپه ای تاجدار ، این پرنده در نواحی شمالی جنوب آمریکا، نواحی خشک کشور پاناما و بعضا کاستاریکا یافت می شود. زیستگاه طبیعی این گونه بلدرچین در چمنزار ها و نواحی پست زمین می باشد که به صورت فصلی در آب و هوای گرمسیری خشک و نیمه گرمسیری و یا در آب و هوای مرطوب و نیمه مرطوب در مهاجرت هستند. بلدرچین تپه ای تاجدار بین 18 الی 23 سانتی متر طول و بین 117 الی 153 گرم وزن دارد.

12- بلدرچین تپه ای گلو سیاه



بلدرچین تپه ای گلو سیاه

بلدرچین تپه ای گلو سیاه ، این گونه که با نام باب وایت یوکاتان نیز شناخته می شود در شبه جزیره یوکاتان، بلیز، مجاور گواتمالا، در شمال غربی نیکاراگوئه و شمال شرقی هندوراس یافت می شوند. زیستگاه طبیعی این گونه، دشت های هموار و پر از علف های هرز می باشد، گفته می شود که این گونه از بلدرچین ها بسایر خجالتی می باشد. طول آن بین 18 الی 21 سانتی متر و وزن آن بین 109 الی 152 گرم می باشد.

13- بلدرچین پولکدار



بلدرچین پولکدار

بلدرچین پولکدار ، این گونه بلدرچین رنگی خاکستری مایل به آبی دارد، که در مناطق خشک جنوب غربی ایالات متحده آمریکا و مکزیک مرکزی یافت می شود. این پرنده بواسطه پر های پولکی در سینه خود و بال های سیاه خود به راحتی قابل شناسایی است. بلدرچین پولکدار هنگام احساس خطر ترجیح می دهد راه برود تا پرواز کند. زیستگاه اصلی این گونه در دشت ها و مراتع کم علف و همراه با بوته است. طول این گونه بین 25 الی 30 سانتی متر و وزن آن بین 150 الی 200 گرم است.

14- بلدرچین نواری



بلدرچین نواری

بلدرچین نواری ، این گونه از بلدرچین ها فقط در مکزیک یافت می شود و زیستگاه طبیعی این پرنده جنگل های خشک و گرمسیری می باشد. پر های این پرنده قهوه ای کم رنگ بوده و دم نسبتا طولانی دارد هم چنین تاج تیره رنگی دارد. پر های قسمت گلوی این پرنده کم رنگ بوده و پر های قسمت سینه تا انتهای دم آن به رنگ سیاه و سفید می باشد. طول این پرنده 18 الی 21 سانتی متر و وزن آن بین 115 الی 160 سانتی متر است.
